МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

«14» сентября 2021 г.                                                           № 425

Об организации и проведении

школы молодого педагога «ПеД дЕбюТ»

 В соответствии с планом работы учреждения на 2021-2022 учебный год в

целях развития и совершенствования  профессиональных компетенций

педагогов, начинающих работать в системе дополнительного образования

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Школы молодого педагога «ПеД дЕбюТ» на 2021-

2022 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить списочный состав слушателей школы молодого педагога

(приложение 2).

3. Привлечь к организации и проведению учебных занятий следующих

сотрудников: Алексееву Л.В., Тунгусову О.Н., Казакову Т.Е., Емельянову

Т.В., Шишкину Н.М., Авзалову С.Ш., Талагаеву Л.Ф., Щетинкину Н.И.,

Дрёмину С.В., Клейменову М.А., Головчак В.В., Стрекаловских Н.А.,

Щетинкину Н.И., Финк Е.А., Руссу Н.И., Суслову Ю.М., Калинцеву Ю.М.,

Рабикову Г.А., Сапрыкину А.Р., согласно приложению 1.

4. Ответственность за организацию Школы молодого педагога возложить на

методиста организационно-методического отдела Алексееву Л.В.

5. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР

Дворник Е.П.

Директор                                                    Карика В.В.

Приложение 1

                                                                   приказ № 425

от «14» сентября 2021 г.

План работы

Школы молодого педагога «ПеД дЕбюТ»

 на 2021-2022 учебный год

№

n/n

Наименование, тема, сроки

Форма  Взаимодействие

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

23.09.2021

1.1.

1.2.

1.3.

Эффективные формы организации

рекламной кампании детского объединения.

Оформление педагогической документации

(журнал, составление календарно-

тематическое планирования).

Самообразование как средство повышения

профессиональной компетентности педагога.

Аттестация педагогических работников:

вопрос-ответ.

беседа

консультация

семинар

Алексеева Л.В.

Стрекаловских Н.А.

Шишкина Н.М.

14.10.2021

2.1.

2.2.

2.3.

Психолого-педагогические особенности

обучающихся разных возрастов.

Навыки коммуникации и общения в

современном образовании. Имидж

современного педагога.

Оригинальное начало занятия.

семинар

беседа

практикум

Суслова Ю.М.

Щетинкина Н.И.

Дрёмина С.В.

11.11.2021

3.1.

3.2.

3.3.

Разработка дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей

программы.

Проектирование и реализация

краткосрочных дополнительных

общеобразовательных программ.

Разработка дополнительной образовательной

программы. Опыт первопроходцев.

практикум

питч-сессия

круглый стол

Тунгусова О.Н.

Калинцева Ю.М.

молодые педагоги,

наставники

23.12.2021

4.1.

4.2.

«Мастерство без границ». Адаптация

дополнительных общеобразовательных

программ с учетом особых образовательных

потребностей детей с ОВЗ.

Построение индивидуального

образовательного маршрута для

обучающихся с ОВЗ.

митап

Рабикова Г.А.

Финк Е.А.

28.01.2022

5.1.

5.2.

Проблемно-поисковые ситуации в обучении.

Значение самообразования как одного из

путей повышения профессионализма

педагога.

практикум

беседа

Казакова Т.Е.

Авзалова С.Ш.

25.02.2022

6.1.

6.2.

6.3.

Формы контроля и оценивания результатов

обучающихся.

Использование учебно-дидактических

материалов в процессе обучения. Создание

банка педагогических новинок,

дидактического материала.

Применение игровых технологий на занятиях

в дополнительном образовании.

практикум

семинар

тренинг

Емельянова Т.В.

Гончарова Т.В.

Головчак В.В.

25.03.2022

7.1.

7.2.

Проектная деятельность в системе

дополнительного образования.

Реализация творческих проектов в системе

дополнительного образования.

практикум

практикум

Сапрыкина А.Р.

Руссу Н.И.

29.04.2022

8.1.

8.2.

Трудная ситуация на занятии и выход из нее:

Обсуждаем. Решаем.

«Копилка интересных занятий». Посещение

занятий Щетинкиной Н.И., Талагаевой Л.Ф.

(по выбору)

кейс-батл

мастер-класс

Модераторы

Алексеева Л.В.,

Суслова Ю.М.

Талагаева Л.Ф.

Щетинкина Н.И.

20.05.2022

9.1.

9.2.

«Летний микс» (комплексное мероприятие

по подготовке к летней кампании

учреждения 2022 года).

Анализ деятельности ШМП, анкетирование,

перспективы работы на 2021-2022 уч. г.

беседа

мастер-класс

Клейменова М.А.,

Головчак В.В.

Алексеева Л.В.

ПРОЕКТИРОВОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Проведение индивидуальных консультаций

по мере необходимости

в течение

года

Зам. директора по

УВР, зав.отделами,

методисты,

педагоги-

наставники.

2. Разработка методических рекомендаций  в течение

года

Спикеры проекта

3. Подбор методической литературы и

ознакомление с новинками по организации

групповых форм работы в системе

дополнительного образования.

в течение

года

Алексеева Л.В.

ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Анкетирование  Сентябрь,

май

Алексеева Л.В.

Приложение 2

                                                                   приказ № 425

от «14» сентября 2021 г.

Списочный состав Школы молодого педагога «ПеД дЕбюТ»

на 2021-2022 учебный год

n/n наименование отдела

(ресурсного центра)

Ф.И.О.

1. Отдел «Эстетика быта» Гришина Виктория Александровна

2. Отдел информационных

технологий

Ярова Ольга Валерьевна

3. Натуралистический отдел Зубакова Ольга Борисовна

4. Отдел декоративно-

прикладного творчества

Музипова Эльвина Мидихатовна

5. Питерцева Алёна Дмитриевна

7. Художественно-эстетический

отдел

Большакова Виктория Викторовна

8.

Организационно-методический

отдел

Салькова Екатерина Михайловна

9. Суслова Юлия Леонидовна

		2021-10-06T12:06:32+0500
	Карика Виктор Викторович